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Abstrakt

Bakalářská práce se zaměřuje na uplatnění číslovek jako prvních členů nových

(neologických) kompozit. Kompozita byla excerpována ze Slovníku neologizmů 1, 2 a

databáze Neomat. Na základě tohoto materiálu bylo popsáno, které jednotlivé číslovky

a které číslovkové druhy se uplatňují v neologismech, jaká mají formální omezení a

varianty v slovotvorných základech kompozit (jazykový původ druhého členu,

konkurence morfémových variant). Kompozita byla posouzena z hlediska

slovnědruhové platnosti, slovotvorného způsobu a sémanticko-syntaktického vztahu

mezi komponenty. Zohledněn byl rovněž druhý člen kompozit, tematická oblast užití

výsledného kompozita, případně i jeho příznakovost.

Klíčová slova: neologismus, kompozitum, číslovka, tvoření slov

Abstract

The bachelor thesis focuses on the use of numerals in the first part of new (neology)

compound-words. Compound-words were excerpted from dictionaries Slovník

neologizmů 1, 2 and from the Czech neology database Neomat. On the basis of that

material it was described which particular numerals and which types of numerals are

used in neologisms, which formal restrictions and variants in word-formation bases

(such as the origin of language of second parts, competition of morpheme variants) can

occur. Compound-words were assessed with regard to their word-class validity, way of

word-formation and semantic-syntactic relations between their components. The second

parts of compound-words were also considered, as well as the thematic sphere of use of

compound-words and their potential marked character.

Keywords: neologism, compound-word, numeral, word-formation
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1 ÚVOD

Miloš Dokulil (1951, s. 122) přirovnává slovní zásobu k hluboké vodě. „Zatím co

v hlubinách proudí voda sotva znatelně, její hladina je neustále čeřena proměnlivým

střídáním povětrnosti, poryvy větru, dopady dešťových kapek, silami života. Při hladině

víří pohyb a život, čím hlouběji, tím méně projevů života, až hluboko při dně ustává

život téměř vůbec.“

Také slovní zásobu českého jazyka můžeme rozdělit na takové vrstvy. Hlubinu tvoří

jádro základního fondu slov, která odolávají časovým i povětrnostním podmínkám, a

jejichž forma i význam se mění jen nepatrně. Naopak povrch hladiny tvoří slova

pohybující se, měnící se, reagující na okolní změny. (Dokulil, 1951, s. 122)

A právě touto povrchovou lexikální vrstvou se zabývá tato bakalářská práce. Ve středu

pozornosti stojí neologická slovní zásoba českého jazyka, z níž je vyzdvihnuta pouze

jen malá část lexikálních jednotek – neologických kompozit s prvním komponentem

číslovkového původu. Práce má za cíl nejprve shrnout relevantní teoretické poznatky,

týkající se přímo číslovkových neologických složenin především z hlediska jejich

slovotvorné utvářenosti, a následně popsat princip vlastního výzkumu, tj. excerpci

vybraných neologických kompozit, jejich třídění a klasifikaci, a konečně popis a

charakteristiku získaného materiálu s odkazem na vytvořenou excelovou tabulku ve

formě přílohy k této práci.

2 ČÍSLOVKY

2.1 Číslovky jako slovní druh

„Číslovky (numeralia) jsou jedním ze dvou nástavbových slovních druhů. Jejich

sémantickým základem je kvantovost, vyjadřování množství (kvanta, kvantity).

Číslovky jsou slovnědruhovým prostředkem vyjadřování kvantovosti v širokém smyslu:

kvantovost je zde (ve smyslu výrazovém i významovém) formována substantivností,

adjektivností a adverbiálností. Význam obecně pojaté kvantovosti formovaný

substantivně, adjektivně nebo adverbiálně lze označovat jako kvantitativnost.

Kvantitativnost je tedy slovnědruhově pojatá obecná kvantovost. Základním

prostředkem vyjadřování kvantitativnosti jsou právě číslovky.“ (Mluvnice češtiny 1,

1986, s. 105)
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Slovní druhy jsou vymezeny na základě tří kritérií: sémantického/věcného,

morfologického/tvaroslovného a syntaktického/skladebního. Dle prvního kritéria náleží

číslovky mezi plnovýznamová/autosémantická slova, která stojí v opozici ke skupině

slov neplnovýznamových/synsémantických. V rámci autosémantik lze dále rozlišit

základní slovní druhy, kterými jsou podstatná jména, přídavná jména, slovesa a

příslovce, a nástavbové slovní druhy, v nichž zaujímají postavení právě číslovky. Toto

tvrzení ovšem není absolutní. Mluvnice češtiny 1 (1986, s. 21) číslovky vymezuje takto:

„Základním slovním druhům (s výjimkou sloves) jsou významově i funkčně nejblíže

číslovky, mnohdy se proto k základním slovním druhům počítají. Pole, které vytvářejí

primární a sekundární významy podstatných a přídavných jmen a adverbií, číslovky

svým způsobem napodobují.“ Druhé kritérium – morfologické – se uplatňuje pouze u

slov ohebných, měnících své tvary skloňováním nebo časováním sebe samých.

Číslovky slovní tvary rozlišují s pomocí souborů tvarů substantivních, adjektivních a

zájmenných. Třetí kritérium – syntaktické – řadí číslovky mezi slova plnící roli větného

členu. Číslovky, stejně jako ostatní autosémantika, mohou zaujímat postavení stejně

hodnotná jako jména podstatná a přídavná. Primární funkcí číslovek je být větným

subjektem/objektem, shodným atributem či adverbialem. Sekundárně potom plní větnou

pozici neshodného atributu, predikativa či doplňku.

Rozvinutá soustava základních slovních druhů češtiny je vyložena pomocí dvou pojmů:

významové báze a funkčního příznaku. Významová báze kvantovosti (Q), o které lze

mluvit u číslovek, je však nejprve výrazově i významově formována základními znaky

S, A nebo C, kvantovost tak dostává charakter substantiva, adjektiva nebo adverbia.

Následně je báze rozlišena funkčními příznaky s, a, c. Některé číslovky neurčité mají

navíc i jisté významové i výrazové rysy deiktických slov. „Číslovky nemají jednotnou

slovnědruhovou povahu. Jsou substitutem (podobně jako zájmena), který vyjadřuje

kvantum jako substanci: pět, pětka, pětice, mnoho, jako vlastnost: pátý (student),

pětinásobný (vítěz), několikáté (zpoždění), i jako okolnost: pětkrát (usnout).“ (Příruční

mluvnice češtiny, 1995, s. 301-302)

2.2 Druhy číslovek

Číslovky vyjadřují kvantovost, počítanost buď určitou, nebo neurčitou. Jejich

významový rys počtu slouží k následnému dělení druhů číslovek. Rozlišujeme tak

číslovky základní (dvě, pět, tisíc, několik), úhrnné (dvé, patero), souborové (dvoje,

patery, oboje, několikery), druhové (dvojí, paterý, obojí, několikerý), násobné (jednou,
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dvakrát, několikrát, několikanásobný) a řadové (první/prvý, druhý, dvacátý, stý,

několikátý). (Čechová, 2011, s. 232)

V Mluvnici češtiny jsou dále vymezeny i číslovky vyjadřující vedle počtu také jiné

významy – úplnostní a solitérní. Úplnostní číslovky obsahují rys úplnosti početního

údaje, počtu dva (oba, obě; oboje a obojí). Solitérní číslovky rys omezenosti počtu

snižují na absolutní minimum, tedy na počet jedna (jediný, jediná, jediné, jedenkrát a

jedinkrát). Existují i číslovky vyjadřující obecné významy založené na významu počtu.

Mezi ty se řadí číslovky dílové, které svůj význam zakládají na počtu dílů, v něž je

celek rozdělen, např. polovina, třetina, desetina a také půl, čtvrt; a číslovky skupinové,

které svým názvem vyjadřují počet členů, které je tvoří, např. dvojka, trojka, sedmička,

sedma, dvojice, trojice, pětice. Číslovky, které abstrahují od významu počtu, se nazývají

numerické (jedna, dvě, tři, deset, tisíc a nula).

2.3 Morfologické tvary číslovek

Číslovky jsou „jednak jmény, tj. mohou vyjadřovat rod, pád a některé i číslo, jednak

jsou neohebné a zastávají funkci adverbií. Číslovky jmenné povahy jsou jednak

morfologickými substantivy, jednak adjektivy.“ (Čechová, 2011, s. 306) U číslovek je

nerovnoměrně využito gramatických prostředků jmenného rodu, čísla a pádu. To vše v

závislosti na slovním druhu, jehož nástavbu představují a na jejich významovém rysu

kvantovosti. Morfologická substantiva a adjektiva tedy mají rozvinutou soustavu

gramatických prostředků. Kvantovost číslovek pak významně ovlivňuje vztah

k mluvnické kategorii čísla.


[…]


jméno přídavné, jednou pak jako jméno podstatné. Seznam dále zahrnuje 1 příslovce.

Slovotvornému způsobu dominuje kompozičně afixální tvoření (478 kompozit):

kompozičně sufixačních složenin je 445, kompozičně transflexních 33. Čistou

kompozicí bylo utvořeno 375 složenin, 4 kompozita vznikla kvazikompozicí a 2

kompozita procesem spřahování. Podíl jednotlivých slovotvorných způsobů na celkové

utvářenosti je zobrazen na obr. 1.
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Obr.1: Zastoupení slovotvorných způsobů u jednotlivých kompozit

Každé kompozitum je tvořeno členy ve vzájemném syntaktickém vztahu determinace –

číslovkový přední komponent vždy určuje komponent zadní. Onomaziologickou

kategorii zastupuje především mutace (527 kompozit) oproti modifikaci (332

kompozit). Zastoupeny jsou čtyři primární druhy číslovek. Nejčastěji se tvoří číslovky

základní (719 kompozit), následují číslovky řadové (95 kompozit), číslovky druhové

(43 kompozit) a číslovky násobné (2 kompozita). Jejich vzájemný poměr zachycuje obr.

2.

Obr. 2: Procentní zastoupení druhů číslovek v číslovkových komponentech
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Při srovnání vlastních kvantitativních významů jednotlivých číslovek je nejužívanější

sémantika počtu dva (dva/dvě, dva a půl, druhý, podruhé, dvojí), která přináleží 297

kompozitům. Složenin vyjadřujících kvantum jedna (jeden/jedna/jedno, jeden a půl,

první, poprvé, jednou) bylo zaznamenáno 229, kvantum tři (tři, třetí, trojí) 143.

Následné zvyšování kvantitativního významu je přímo úměrné snižování počtu výskytů.

Sémantiku počtu čtyři (čtyři, čtvery, čtverý) má 82 kompozit, počtu pět (pět) 29

kompozit, počtu šest (šest, šestý) 16 kompozit, počtu sedm (sedm) 15 kompozit, počtu

osm (osm, osmý) 12 kompozit, počtu deset (deset) 5 kompozit, počtu jedenáct

(jedenáct) 1 kompozitum, počtu šestnáct (šestnáct) 2 kompozita. Vyšší kvantitativní

význam mají komponenty označující počet sto (sto) u 6 složenin a počet tisíc (tisíc) u 2

složenin. Naopak nižší kvantitativní sémantický rys obsahují složeniny s významem

jedné čtvrtiny (18 kompozit), jedné osminy (1 kompozitum) a tří čtvrtin (1

kompozitum). Podíly jednotlivých kvantitativních významů z celkového seznamu

kompozit znázorňuje obr. 3.

Obr. 3: Zastoupení kvantitativních významů u jednotlivých kompozit

Celkem 57 (7 procent) kompozit vykazovalo možnost variace morfémového základu

(dvoj/dvou, troj/tří, čtyř/čtver); 346 (40 procent) kompozit pak vzniklo hybridním

tvořením. Nejproduktivnějším zadním komponentem byl lexém album, který byl

zastoupen v osmi kompozitech: čtyřalbum, dvojalbum/dvoualbum, jednoalbum,
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osmialbum, pětialbum, sedmialbum, šestialbum, trojalbum. Častěji užívanými dále byly

komponenty disk, hvězdička, koalice, sedačka, z nichž každý byl obsažen v šesti

kompozitech. Podíl na pěti složeninách pak měly zadní členy megapixel, oscar, rychlost

a skladba. Konečně, jak již bylo výše zmíněno, 77 (9 procent) kompozit vykazovalo

vhodnou (příznakovou) sémantiku pro jejich pragmatické uchopení.

7 ZÁVĚR

Práce si stanovila za cíl excerpci neologických kompozit s prvním členem číslovkového

původu z dostupných neologických databází češtiny. Sesbíraný materiál byl bohatý a

zajímavý. Jistě prospěšný byl i následný úkol provést charakteristiku jednotlivých

kompozit, a to jak z hlediska gramatiky – slovnědruhové platnosti, způsobu skládání,

variantnosti v jejich slovotvorných základech –, tak i sémantiky, pragmatiky a

zastoupení v úzu. Veškeré výsledky vyplývající z vzájemných srovnání kompozit jsou

důkazem nestabilních, variabilních, ale i pestrostí a důvtipem oplývajících neologismů.

Jednotek periferních, parasystémových, uživateli jazyka reflektovaných jako něco

nového a zvláštního.3 Jsou ovšem dokladem vývoje jazyka, který má budoucnost,

„pokud se ho ujme mladá generace a bude ho milovat, měnit, vymýšlet nová slova,

prožívat ho.“4

3 Lexikoložka Michaela Lišková v publikaci Hacknutá čeština (Eds. M.Kavka, M. Škrabal a kol. Praha:

Jan Melvil Publishing, 2018, s. 37-38) uvádí, že: „Mateřština je pro nás významnou hodnotou, každý si

však její ideální stav představuje trochu jinak. A právě neologismy a okazionalismy nezřídka budí vášně.

Jak ukázal dotazníkový průzkum provedený na přelomu let 2017 a 2018, mluvčí si na nových slovech

cení pojmenování nových předmětů a jevů v měnícím se světě, vítají obohacování slovní zásoby,

zpestření i zpřesnění komunikace, kladně hodnotí také kreativitu, vtip a estetický požitek. Naopak mezi

negativa nových slov se řadí módnost, nesystémovost, nesrozumitelnost nebo novota sama. […] Nové

výrazy nejsou jen čistě jazykovou záležitostí. Dějiny slov jsou vždy také dějinami kultury a naopak.“
4 Jiří Marvan: Osm zastavení u češtiny. In: Hacknutá čeština. Eds. M. Kavka, M. Škrabal a kol. Praha:

Jan Melvil Publishing, 2018, s. 228.
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