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Posudek bakalářské práce Evy Kobylkové Neologická kompozita s 1. členem číslovkového
původu

Bakalářská práce je věnována tématu dosud takto souhrnně nezpracovanému – přináší
slovotvorný (a onomaziologický) pohled na využití číslovek jako prvních komponentů
složenin; z praktických důvodů byl analyzovaný materiál rozsahově zúžen na neologismy a
zdrojově vymezen lexikografickým zaznamenáním v neologických slovnících češtiny (Nová
slova v češtině I, II) a v databázi Neomat. Úvodem je třeba vyzdvihnout pracnost excerpce a
detailnost jejího zpracování, souhrnně podaného formou excelové tabulky v příloze práce. V ní
je zachycen reprezentativní počet 859 lexémů (858 bylo získáno z databáze Neomat a 65 ze
Slovníků neologizmů) a každý z nich popsaný podle několika předem stanovených kritérií.
Takovýto celkový přehled poskytuje cenný materiál a je třeba také ohodnotit, že si při
zpracování autorka počínala samostatně.

Bakalářská práce má dobře promyšlenou obsahovou strukturu, je hierarchicky členěna do
kapitol a podkapitol, po teoretické části následuje část analytická podrobně komentující
jednotlivé skupiny kompozit vymezených a prezentovaných podle číslovek v prvním členu,
kritéria jsou uváděna shodně s tabulkou v příloze práce. Kladně hodnotím shrnutí analýzy
jazykového materiálu (kap. 6.24 s. 52–56), předkládající zajímavá srovnání, dílčí (kvantitativní
i kvalitativní) fakta včetně grafických znázornění, viz např. poznatek, že nejužívanější číselnou
hodnotou v 1. členech kompozic je počet dva (v 297 kompozitech) nebo vymezení
dominujících tematických oblastí výskytu číslovkových neologismů: odvětví techniky,
elektrotechniky, technologie, kulturního a společenského života. Text je přehledný, obsah
formulován vesměs srozumitelně a správně a obsahuje všechny náležité části tohoto typu práce.
Mám k ní některé připomínky a výhrady, uvádím je v přehledu.

1. Obsah práce
1.1 Teoretická část: Výklady týkající se problematiky práce odrážejí autorčino svědomité
studium odborné literatury, mnohdy až úzkostlivou snahu postihnout problematiku
slovotvornou (příp. morfologickou), onomaziologickou, lexikologickou (neologickou) co
nejpodrobněji. Toto úsilí vedlo v průběhu práce k nadbytečnému uvádění či parafrázování
odborných výkladů a citování dlouhých pasáží z příslušné literatury. Po upozornění byla tato
část podstatně a prospěšně zkrácena, zároveň však došlo k tomu, že někdy výklad zcela
nenavazuje, nevyvážený bývá poměr uvádění konkrétního a obecného, a hlavně se mnohdy
důsledně nerozlišuje vlastní text od reprodukce odborné literatury, což se projevuje
v nedůsledném uvádění referencí a bibliografických údajů (ač původně uváděny byly). Je tomu
zejména v částech 4. kapitoly. Stále nadbytečně podrobný je popis neologických slovníků a
databáze (kap. 5.1 a 5.2), detailní faktografické údaje o jejich sestavování, autorech apod.
nejsou pro téma práce zcela nezbytné.
1.2. V teoretické části (tj. na 24 stranách textu) nejsou uvedeny téměř žádné příklady (vyjma
v citacích), některé výklady jsou velmi abstraktní, a tedy nefunkční, někdy i nepřesné, viz
např. s. 15: „Hybridní složeniny rozšiřují soubor slovotvorných prostředků cizího původu.
Tyto prostředky vznikají zkrácením původního výrazu a následnou lexikalizací jejich
významu.“ – Ne vždy k zmíněnému krácení dochází.
1.3 Pojetí a terminologie: Základní a pro téma relevantní termíny jsou užívány sice většinou
konzistentně, není však mnohdy jasné, odkud jsou přejímány (viz výš uvedená připomínka
k citování a odkazování), jako např. v kap. 3.1 onomaziologická báze (navíc uvedena v úvodu
výkladu o způsobu tvoření složenin), 3.2 typy koordinativ, 4.2 vlastní neologismy, 6.2
kvazikompozice atd. V závěrečném seznamu literatury je uvedena dostačují odborná literatury,
základní pojetí kompozice přejímá autorka z práce P. Mittera (což je v pořádku), nicméně bylo
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by vhodné v textu práce alespoň zmínit zásadní slovotvorné práce, např. Tvoření slov v češtině
či výklady v českých gramatikách a monografii O. Martincové ve výkladech o neologii (vedle
komentované studie M. Zikové).
1. 4 Dílčí obsahové a interpretační nepřesnosti
1.4.1Výběr excerpovaných lexémů
1.4.1.1 Kompozita: v některých případech není jednoznačně výsledným (a tedy rozhodujícím)
slovotvorným způsobem tvoření skládání, např. šestidiskový (s. 45) – viz s. 40 kompozitum
trojdisk, s. 48 osmidisk, desetinásobek (s. 48) – viz desetinásobný
1.4.1.2 Neologismy: autorka se přísně držela zařazení kompozit v uvedených
lexikografických zdrojích, a to i v případech zjevné neosémantizace. Proto zařadila mnoho
kompozit, která formálně (slovotvorně) neologismy nejsou, společně se skutečnými
neologismy a bez odlišení. Viz např. složeniny (již dříve uvedené ve výkladových slovních
češtiny – SSJČ): čtvrtlitr, čtyřúhelník, čtyřprocentní, čtyřtakt, jednoválcový, jednoruký,
jednohubka, pětidenní, sedmikráska, stoprocentní, století, tisícikoruna, trojúhelník aj.

1.4.2 Klasifikace složenin
1.4.2.1 V práci se podařilo shromáždit velmi zajímavý a různorodý repertoár nových (a často
neobvyklých) složenin, ne vždy jednoduše a jednoznačně klasifikovatelný; není divu, že se
mnohdy nepodařilo přesvědčivě nebo jednoznačně přiřadit všechny příklady do příslušných
kategorií či skupin. Je však zřejmé, že se autorka o to snažila, ač ne vždy zcela objasnila svá
rozhodnutí. Tak bývá např. diskutabilní zařazení kompozit do sémantických skupin či
k tematickým oblastem užití (zejména bez uvedení kontextu), viz např. jednodámský (s. 32),
čtyřžilový (s. 42) ke sportovním názvům, sedmikráska, sedmistatečník (s. 46) do politiky atd.
1.4.2.2 Poněkud nejasné bývá pojetí příznakovosti lexémů, viz např. na jedné straně se jako
bezpříznakový uvádí např. speciální, tedy pravděpodobně odborný název druhotrimestrální,
na druhé straně jako příznaková se hodnotí kompozita dvojbarevný, dvojdomek (s. 37) apod.

1.4.3 Tvoření složenin, původ členů:
s. 32: „Kompozitum jednouzaměsíční jako jediné vzniklo spřahováním.“ – Adjektivum je
utvořeno ze spojení jednou za měsíc, nejde tedy o juxtapozici.
s. 39: druhoatestovaný – nejde o čistou kompozice; trojaliance, trojalbum, trojsytný –
v prvním členu je číslovka tři, nikoli trojí (s. 40), osmimatka – není řadová číslovka (s. 47)
s. 32: Hybridní kompozita nejsou: jednoválec (s. 32), čtyřnitný (s. 43)

1.4.4 Další
s. 12: [čistá kompozice, determinační složeniny] „Celkový význam kompozita je tak shodný s
významem koncového členu.“ – Vždy tomu tak není.
s. 14: „Juxtapozita jsou výrazy synsémantické, …“ – Neplatí to obecně, navíc termín použit
bez uvedení pojetí (definice).
s. 51 Komponent tříčtvrtě- obsahovalo jediné složené slovo tříčtvrtětučný. – V databázi
Neomat je dále také: třičtvrtěbůh, třičtvrtědemokracie.
s. 45: U dvou kompozit nebylo možné identifikovat jejich zadní člen (pětibúr a pětičento). –
Na doplnění uveďme: bůr – v argotu výraz pro pětikorunovou minci (z něm. Bar = hotovost),
čento – z italského slova centa = sto.

2. Forma práce
V textu se vyskytují chyby v interpunkci, např.
s. 13: „Pokud koncový komponent formálně odpovídá samostatnému slovu a je tedy
sémanticky nadřazený významu celé složeniny“

3

s. 14: „Jejich morfematická stavba tomu buď zcela zabraňuje nebo vytváří prostor pro
nejméně dvojí možnou slovnědruhovou motivaci.“

3. Formulace – vhodnost či obratnost vyjádření
s. 11: „zadní člen však může být naplněn buď celým základovým slovem,“
s. 11: „Společnými silami pak komponenty pojmenovávají nějaký pojem“
s. 12: „Skládání slov někdy probíhá za spolupráce abreviace.“
s. 12: [Tyto neúplné komponenty se tak podílejí na tvorbě převážně profesních či slangových
výrazů. Mnohdy vznikají hybridní kompozita.] „Čím větší je produkce těchto komponentů v
rámci slovotvorby, tím více se pak stírá chápání jich samých jako neúplných.“ – Není mi
zcela srozumitelné?
s. 32: „Vědních disciplín se dotýkají kompozita“
s. 34: „Z nejdéle působících neologismů lze zmínit kompozita“
s. 36: „Mezi kompozita s nejdelším časovým polem působnosti“
s. 41: „složenina třetiligový, jejíž pole působnosti trvalo sedmnáct let“.
s. 42: „potřeba nových gastronomických pojmenování je vyplněna slovy“

Závěr: Práce Evy Kobylkové splňuje nároky kladené na bakalářskou práci. Doporučuji ji
proto k obhajobě a navrhuji klasifikovat ji stupněm velmi dobře.
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